

Bydgoszcz, dnia 18 września 2019 r.

L.dz. GZ/PN/~~222~~ /2019

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Usługi doradcze dotyczące działalności Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Bydgoszczy”

Nr MKUO ProNatura ZP/NO/28/19

Pytanie 1:

W ramach wymogu dot. zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga wykazania się prowadzeniem w okresie ostatnich 3 lat wsparcia eksploatacji lub eksploatacji co najmniej pięciu instalacji termicznego przekształcania odpadów o wydajności co najmniej 90 tys. Mg/rok każda przez co najmniej 12 miesięcy każda. Ponieważ, wiedza techniczna polega przede wszystkim na zarządzaniu różnorodnością wsadu (odpadów) i wyborze elementów danej technologii, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o uznanie ww. warunku za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się identycznym doświadczeniem w odniesieniu do instalacji o wydajności co najmniej 80 tys. Mg/rok.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu SIWZ w przedmiotowym zakresie - przyjęta w SIWZ wartość graniczna stanowi połowę wydajności instalacji eksploatowanej przez Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający żąda, aby Wykonawca wykazał się prowadzeniem w okresie ostatnich 3 lat przed udzieleniem zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wsparcia eksploatacji lub eksploatacji co najmniej pięciu instalacji termicznego przekształcania odpadów o wydajności każdej z nich co najmniej 90 tys. Mg/rok, realizowanych w odniesieniu do każdej z nich przez co najmniej 12 miesięcy, przy czym Zamawiający wymaga, aby każde wsparcie lub prowadzenie eksploatacji dotyczyło innej instalacji opartej na kotłach w technologii rusztowej.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Części III SIWZ pkt 1ppkt 1.2. dalszy ppkt 2 lit a) i nadaje treść następującą:

Na potwierdzenie spełniania ww. warunku Wykonawca ubiegający się o zamówienie musi wykazać się prowadzeniem w okresie ostatnich 3 lat przed udzieleniem zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie wsparcia eksploatacji lub eksploatacji co najmniej pięciu instalacji termicznego przekształcania odpadów o wydajności, co najmniej 90 tys. Mg/rok każda, realizowanych przez co najmniej 12 miesięcy każda, przy czym każde wsparcie lub prowadzenie eksploatacji powinno dotyczyć innej instalacji opartej na kotłach w technologii rusztowej.

Warunek oceniony zostanie na podstawie złożonego oświadczenia i dokumentów.



Pytanie 2:

W dokumentach Zamawiającego są następujące zapisy odnośnie specjalistów jakich powinien posiadać Wykonawca

a. Załącznik nr 1 do SIWZ – Przedmiot Zamówienia jest napisane:

„Dostępność Specjalistów ze Strony Wykonawcy:

- w zakresie technologii, prowadzenia i obsługi procesu produkcji.....

- w zakresie pozostałych tematów, w tym: prawnych, środowiskowych, BHP”

b. Par. 13 Zmiany Umowy

„zmiana ilości godzin świadczenia usług przez poszczególnych specjalistów: mechanika, automatyka lub elektryka....”

W związku z rozbieżnościami pomiędzy załącznikiem nr 1 do SIWZ i wzorem umowy zwracamy się o doprecyzowanie jakich specjalistów powinien mieć dostępnych wykonawca w trakcie realizacji Umowy, a także jaka powinna być ich dostępność mailowa

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla § 13 ust.4. pkt 3) załącznika nr 7 do SIWZ Wzoru Umowy. Dostępność mailowa specjalistów została określona w załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie następujących zapisów:

a. W SIWZ pkt III 1. 2) b) jest zapis, iż specjalista powinien mieć przynajmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe przy eksploatacji instalacji termicznego przetwarzania odpadów

b. W SIWZ załącznik nr 1 jest zapis, iż specjalista powinien mieć przynajmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe w utrzymaniu ruchu na spalarni odpadów.

Zwracam się tym samym, iż poprawienie zapisów w załączniku nr 1 do SIWZ na zapis przedstawiony w SIWZ pkt III 1.2)b)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby specjalista w zakresie technologii obsługi i prowadzenia procesu termicznego przetwarzania odpadów oraz oczyszczania spalin powinien mieć m.in. przynajmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe przy eksploatacji instalacji termicznego przetwarzania odpadów
Zamawiający zmienia zapis załącznika nr 1 do SIWZ w zakresie Dostępności specjalistów ze strony Wykonawcy z „(...) dwuletnim doświadczeniem w utrzymaniu ruchu na spalarni (...)” na „(...) dwuletnim doświadczeniem przy eksploatacji instalacji termicznego przetwarzania odpadów (...)”

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca się o ujednoczenie zapisów dotyczących gwarancji OC.

W ogłoszeniu o zamówienie napisane jest, że wykonawca musi posiadać ubezpieczenie OC min 4 mln zł. Wymóg ten jest powtórzony w SIWZ pkt III 1.2.3). Natomiast w umowie w par. 11 pkt 8 jest zapis, iż wykonawca zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie OC na gwarancyjną co najmniej 1 mln zł na jedno i 4 mln zł na wszystkie zdarzenia.

Zwracamy się tym samym o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Wymogi określone w SIWZ pkt III 1.2.3) dotyczą sytuacji ekonomicznej finansowej Wykonawcy wymaganej przez Zamawiającego na etapie postępowania o udzielenie zamówienia (jeden z warunków udziału w postępowaniu).

Natomiast wymagania, co do ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy określone we wzorze umowy dotyczą ochrony ubezpieczeniowej Wykonawcy w okresie realizacji umowy o zamówienie publiczne. Nie ma obowiązku, aby wymagania co do zdolności finansowej Wykonawcy w postępowaniu były tożsame z wymaganiami dotyczącymi ochrony ubezpieczeniowej na etapie realizacji umowy o zamówienie publiczne. Tym bardziej, że łączna suma gwarancyjna określona na poziomie 4 000 000 zł na wszystkie zdarzenia stanowi zarówno warunek udziału w postępowaniu, jak i wymóg co do ubezpieczenia w trakcie realizacji umowy. Zamawiający na etapie realizacji umowy wymaga dodatkowo, aby umowa ubezpieczenia określała minimalną sumę gwarancyjną na jedno zdarzenie na poziomie 1 000 000 zł.

Pytanie 5:

Co Zamawiający rozumie przez "Wsparcie i doradztwo w zakresie obsługi spraw dotyczących obszarów prawnych"? Czy Zamawiający wymaga, aby wśród specjalistów Wykonawcy przypisanych do realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia znajdował się radca prawny, bądź osoba z wykształceniem prawniczym?

Odpowiedź:

Wsparcie i doradztwo w zakresie obsługi prawnej ma dotyczyć kwestii związanych z działalnością ZTPOK, w tym m.in. obszarów związanych z gospodarką odpadami. Zamawiający nie wymaga, aby realizacja przedmiotowego zadania wykonywana była przez osobę/osoby z wykształceniem prawniczym.

Pytanie 6:

W pkt. 1.2 ppkt 3) SIWZ Zamawiający sformułował warunek udziału w Postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej i finansowej, wymagając od wykonawców posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę co najmniej 4 000 000 zł (słownie: cztery miliony złotych). Jednocześnie Zamawiający wskazał w tym punkcie, że: „Wykonawca jest zobowiązany zapewnić trwałość ubezpieczenia przez cały okres związania umową”.

Z uwagi na powyższe zapisy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna, iż ww. warunek udziału w Postępowaniu (w zakresie ubezpieczenia) został spełniony, jeżeli wykonawca przedstawi mu dokument potwierdzający aktualne ubezpieczenie na sumę wymaganą przez Zamawiającego (co najmniej 4 mln zł), przy czym nie ma konieczności by to ubezpieczenie na dzień składania ofert obejmowało okres ponad 3 lat (tj. okres realizacji umowy oraz okres trwania Postępowania o udzielenie zamówienia). Należy podkreślić, że firmy ubezpieczeniowe oferują standardowo produkty ubezpieczeniowe na okresy 12 miesięczne.

Celem żądania polisy ubezpieczeniowej od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. Liczne orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej wskazuje, że polisa OC składana przez wykonawców w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu nie służy zabezpieczeniu realizacji zamówienia, w przedmiocie którego prowadzone jest postępowanie, lecz ma potwierdzić, że wykonawca posiada ubezpieczenie OC w określonej przez zamawiającego wysokości na dzień składania ofert. W konsekwencji, oczekiwanie by wykonawca posiadał na dzień składania ofert ubezpieczenie obejmujące okres odpowiadający okresowi realizacji umowy o zamówienie publiczne, byłoby nieproporcjonalne i niezasadne celem żądania przedstawienia tego dokumentu. W konsekwencji prosimy o potwierdzenie jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wymogi określone w SIWZ pkt III 1.2.3) dotyczą sytuacji ekonomicznej finansowej Wykonawcy wymaganej przez Zamawiającego na etapie postępowania o udzielenie zamówienia (jeden z warunków udziału w postępowaniu) i warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi dokument



potwierdzający aktualne ubezpieczenie OC na sumę wymaganą przez Zamawiającego. Zamawiający nie wymaga by to ubezpieczenie na dzień składania ofert obejmowało okres realizacji umowy.

Szczegółowe wymagania, co do ubezpieczenia w zakresie odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy określone we wzorze umowy dotyczą ochrony ubezpieczeniowej Wykonawcy w okresie realizacji umowy o zamówienie publiczne.

Pytanie 7:

Zgodnie z pkt. 1.2. ppkt 2) lit. a) SIWZ Zamawiający wymaga, by Wykonawca ubiegający się o zamówienie wykazał się doświadczeniem, w okresie ostatnich 3 lat przed udzieleniem zamówienia, we wsparciu eksploatacji lub eksploatacji co najmniej pięciu instalacji termicznego przekształcania odpadów o wydajności, co najmniej 90 tys. Mg/rok każda, realizowanych przez co najmniej 12 miesięcy każda, przy czym każde wsparcie lub prowadzenie eksploatacji powinno dotyczyć innej instalacji.

Prosimy więc o potwierdzenie, że ww. warunek zostanie uznany przez Zamawiającego za spełniony, jeżeli wykonawca będzie posiadał np. osobiste doświadczenie we wsparciu eksploatacji lub eksploatacji dwóch instalacji termicznego przekształcania odpadów o wymaganych przez Zamawiającego parametrach i jednocześnie będzie polegał na zasobach podmiotu trzeciego w postaci doświadczenia we wsparciu eksploatacji lub eksploatacji dwóch instalacji termicznego przekształcania odpadów o wymaganych przez Zamawiającego parametrach w takiej ilości, by łącznie legitymować się doświadczeniem we wsparciu eksploatacji lub eksploatacji pięciu instalacji termicznego przekształcania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Możliwość korzystania z zasobów podmiotów trzecich wynika z przepisów PZP, szczegółowe wymagania w tym zakresie Zamawiający doprecyzował w dokumentacji postępowania (SIWZ wraz załącznikami)

Zamawiający zwraca uwagę na odpowiedź na pytanie 1 modyfikując wymagania co do wiedzy i doświadczenia wymaganego od Wykonawcy.

Pytanie 8:

Zgodnie z pkt. 1.2 ppkt 2) lit. b) SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa, Zamawiający wymaga od wykonawców dysponowania jednym specjalistą w zakresie technologii obsługi i prowadzenia procesu termicznego przetwarzania odpadów oraz oczyszczania spalin („Specjalista”). Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że w ramach świadczonych usług doradczych wykonawca zobowiązany będzie zapewnić Zamawiającemu również doradztwo prawne, środowiskowe oraz z zakresu BHP na zasadach określonych w OPZ i wzorze umowy.

Jednocześnie w § 6 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga by poza specjalistą do umowy zostali wpisani także inni członkowie zespołu, którzy będą świadczyli na rzecz Zamawiającego wsparcie na podstawie umowy (zgodnie z § 6 ust. 7 wzoru umowy – specjaliści Ci mieli być wskazani w ofercie wykonawcy). Formularz ofertowy nie przewiduje „miejsca” na wskazanie tych specjalistów.

Prosimy więc o:

- o wykreślenie z wzoru umowy (z § 6 ust. 7 wzoru umowy) stwierdzenia o wskazaniu specjalistów w ofercie wykonawcy (poza Specjalistą)
- potwierdzenie, że wykonawca, przy zawarciu umowy z Zamawiającym będzie zobowiązany wskazać po jednym specjalistę wyłącznie z następujących dziedzin wsparcia: prawo, środowisko, bhp.
- o wykreślenie z wzoru umowy § 6 ust. 5 ppkt 5) umowy, bowiem opz nie określa innych dziedzin wsparcia objętych zakresem umowy o zamówienie.

Odpowiedź:

Ujednolicenie nazwy Specjalisty – w OPZ – zał. nr 1 do SIWZ: winno być „(...)w zakresie technologii obsługi i prowadzenia procesu termicznego przetwarzania odpadów oraz oczyszczania spalin(...)”

Zamawiający dokonuje zamiana zapisu § 6 ust. 7 Wzoru Umowy – w brzmieniu „(...) iż osoby wskazane w ofercie (...)” i nadaje treść „(...) iż osoby wskazane w § 6 ust. 5 (...)”.

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca, przy zawarciu umowy z Zamawiającym będzie zobowiązany wskazać po jednym specjalistę wyłącznie z następujących dziedzin wsparcia: prawo, środowisko, bhp (specjaliści ci nie są wskazywani w formularzu).

Zamawiający wykreśla z wzoru umowy § 6 ust. 5 pkt 5).

Pytanie 9:

Kary umowne przewidziane w § 10 ust. 2 i 3 wzoru umowy są nieproporcjonalne i zbyt wygórowane, stąd wnosimy o ich obniżenie odpowiednio do 50 i 100 zł. Wnosimy również o potwierdzenie, że przedmiotowa kara umowna nie będzie należna w przypadku nagłej choroby, nieszczęśliwego wypadku lub innych okoliczności niezawinionych przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Małac na uwadze powyższe zmiany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert, modyfikując w odpowiednim zakresie SIWZ:

Część VII ust. 1 pkt. 1

W dotychczasowym brzmieniu:

Oferty należy składać do dnia 8 października 2019 r. do godziny 10:00 za pośrednictwem formularza złożenia/zmiany/wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.

Otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać do dnia 15 października 2019 r. do godziny 10:00 za pośrednictwem formularza złożenia/zmiany/wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.

Część VII ust. 3 pkt. 2

W dotychczasowym brzmieniu:

Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 października 2019 r. o godz. 12:00 w biurze Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. E. Petersona 22.

Otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 października 2019 r. o godz. 12:00 w biurze Zamawiającego w Bydgoszczy przy ul. E. Petersona 22.

PREZES ZARZĄDU

Konrad Mikołajski

